
─ 1 ─

 ご あ い さ つ

一般社団法人関東テニス協会
　会長　木　下　信　行

第 64 回関東実業団対抗テニストーナメントが栃木県総合運動公園テニスコートで

開催されます。

この大会が長きに亘り開催できることは、実業団テニスプレイヤーの熱意の現れで

あり、参加チーム及び選手の皆様に敬意と謝意を表します。 社会情勢はともかく、

テニス界は各界で復活・活動が進んでおります。この大会の成績により男子 6チーム、

女子 5チームは、8月に岡山県岡山市で開催されるビジネスパル・テニス全国大会への

出場権が与えられる重要な大会となります。

出場される実業団チームの皆様は、日常より業務の傍らテニスに取り組み、都県大会

を勝ち抜かれたチームの方々であり、本大会でも日頃の練習の成果を発揮するとともに、

スポーツマンシップに溢れた行動で大会が盛り上がることを願っております。

昨年３月、関東テニス協会は、（公財）日本テニス協会とともに創立 100 周年を迎え、

記念式典を終えたところです。2024 年には法人化成りし、一般社団法人となりました。

「関東から日本、そして世界へ」を掲げ、これまで以上に日本テニス界に貢献していき

ます。

この時期、地球温暖化の影響もあり大変な暑さとなる日が多くなっております。大事

な熱中症対策等ご自身そして周囲の方々にも心配りをお願いいたします。昨年、この

大会の楽しみである懇親会を再開致しました。是非全員のご参加で親睦を図って頂けれ

ばと思います。 

本大会の開催にあたり、ご後援賜りました株式会社下野新聞社様、また、ご協賛を

賜りました株式会社ダンロップスポーツマーケティング様、東武トップツアーズ株式

会社宇都宮支店様に心から御礼申し上げますとともに、大会設営・運営にご尽力いた

だく栃木県テニス協会の皆様、大会役員の皆様に感謝申し上げ、ご挨拶といたします。

おわりになりますが、先任の寺澤辰麿会長の後任として、関東テニス協会会長をお受け

した木下信行です。寺澤会長の熱意に負けず役員の皆様方と共に関東のみならずテニス

界を盛り上げるべく協力して参りますのでよろしくお願い申し上げます。


